PTA 会員の皆様 平成 30年 3月 7日

  神 奈 川 県 立 光 陵 高 等 学 校

PTA 会長     伊勢谷  里佳

校  長    松 本  哲

 テニスコート脇の梅の花が紅白に咲きそろい、光陵にも暖かな春

がすぐそこまで来ています。皆様いかがお過ごしでしょうか。

さて、50 期生の卒業式を目前に控え、今年度も残すところわずか

となりました。この 1 年、会員の皆様には PTA 活動にご理解とご協

力を賜わりましたこと、本部役員一同こころより御礼申し上げます。

誠にありがとうございました。

来年度は校舎改修など環境の変化がある中、柔軟に対応しながら

“光陵生が光陵生らしく輝ける”よう、『できる人が、できる時に、

できることを！』をモットーに活動して参ります。なにとぞ一層の

ご支援のほど、今後ともよろしくお願い申し上げます。

《 活 動 報 告 》

12 月 14 日 （木）  公開研究授業

12 月 20 日 （水）  ぎんなんフェスタ（県立保土ケ谷養護学校）

1 月 16 日 （火）  第 6回実行委員会・常任委員会

1 月 20 日 （土）  県高 P連横浜中地区新年会

1 月 26 日 （金）  平成 29年度 PTA書面総会

2 月 6 日 （火）  第 45回 学芸音楽祭（県立音楽堂）（サポーターズ）

2 月 13 日 （火）  県立保土ケ谷養護学校中学部・高等部作業班バザー

2 月 24 日 （土）  第 4回環境美化活動「花植え」（サポーターズ）

3 月 6 日 （火）  新旧本部役員顔合わせ・引継ぎ

権太坂通信

                                             NO.29-4

                                           No.1

平成 29 年度書面総会報告

1 月 26日､平成 29 年度 書面総会におきまして､中間会計監査報告 および平成 30年度役員候

補者が承認されましたのでここにご報告いたします｡(PTA会員定数 1,000名 承認 668 通)

改めて、来年度の PTA本部役員を紹介いたします。

会 長 田 中  玲 (14HR)

副 会 長 鈴 木  幸 恵  (22HR)

 吉 田 智 子 (16HR)

書 記 住 田  京 子  (24HR)

会 計 嶌 村 紀 子 (11HR)

会計監査 佐 藤  美 香  (28HR)

 長谷川 佳 子  (21HR)

新役員一同がんばって参りますので、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

♪第 45 回学芸音楽祭♪

 2月 6日(火)、今年も県立音楽堂において「学芸音楽祭」が開催されました。

どのクラスも美しいハーモニーを奏で、その成果が存分に発揮されたことでしょう。

2 年生は貫禄を見せつけ、金賞、銀賞、銅賞を獲得し、1年生は特別賞に輝きました。

 今年の課題曲は「校歌」でした。これほどまでに歌詞や曲をイメージし、歌ったことはなか

ったのではないでしょうか・・・「光は希望～」その歌声はみんな違ってみんないい！ とて

もすてきでした。

 午後の部では、アカペラの職員合唱、そして合唱部、PTA コーラス、演劇部、弦楽部、吹奏

楽部も楽しく素晴らしく、魅了された１日となりました。

 受賞クラスと各賞受賞者は次のとおりです。

☆ 金 賞 28HR 自由曲『君が君に歌う歌』

☆ 銀 賞 22HR 自由曲『航海』

☆ 銅 賞         23HR 自由曲『僕が守る』

☆ 特別賞    13HR   自由曲『決意』

☆ 指揮者賞 宇井 日菜さん (13HR)  市村 菜々美さん (28HR)

☆ 伴奏者賞 小灘 美結さん (12HR)  立木 花歌さん  (25HR)

                       ♪ おめでとうございます♪ ♪

サポーターズ     ✿第 4 回環境美化活動✿花植え✿

2月 24日(土)

暖かい日差しの中、今年度最後のサポーターズ活動「花植え」を行いました。

プランターから古い土を出し、プランターの洗浄、土の入れ替え、花の寄せ植えとサポーターズさんた

ちが手際よく作業してくださり、42個のプランターはあっという間にきれいなお花でいっぱいになりま

した。

正門から体育館までの道に美しく寄せ植えされたプランターを並べ、とても華やかになりました。

50 期の卒業、53期の入学をお花もお祝いしてくれると思います。

ご協力いただき、ありがとうございました。

☀朝のあいさつ運動【予告】

来年度も 5 月初めから朝のあいさつ運動が行われます。（5･6･7･9･10 月実施予定）

光陵高校生徒会が実施している朝のあいさつ運動の趣旨に賛同し、毎回 PTA も参加しています。

光陵生の通学時の服装、朝練や体育祭の応援練習など、行事の時とは違う普段の学校の様子を

見ることができます。みなさん、一緒にあいさつ運動を盛りあげましょう！

※今年度のサポーターズ活動の様子は、PTA ホームページに写真とともに

掲載しておりますので、そちらもぜひご覧ください。

3 年生の保護者の皆さま・・・

お子さまのご卒業、誠におめでとうございます。3年間様々な活動にご協力

いただき、ありがとうございました。

卒業後、ご不要な制服がございましたら、「制服のリサイクル活動」に是非ご協力をお願い

いたします。ご来校の際、先生にお渡しいただくか光陵祭 PTAふれあい広場「制服リサイクル

コーナー」に直接お持ちください。

最後に・・・

平成 29年度の「権太坂通信」も最終号となりました。会員の皆さま、特に各委員、サポー

ターズにご参加くださった皆さま、1年間ご協力いただきありがとうございました。

いろいろな行事を通して、皆さまと楽しく活動できましたことを心からうれしく思います。

来年度もお一人でも多くの方に、PTA 活動にご参加いただけたら幸いです。

今後とも皆様のご理解とご協力を賜わりますよう、ご支援のほどよろしくお願いいたし

ます。1年間ありがとうございました。

本部役員よりお礼のひとこと・・・

会 長 I 大好きな光陵生のそばで、大好きな光陵高校の PTA 活動に携わったこの 2年は

私の誇り、人生の宝物です。先生方をはじめご一緒させていただいたすべての

皆様に心より感謝申しあげます。卒業後も永久不滅の私の「光陵愛」で光陵生を

ずっと応援し続けます！最大級の感謝を込めて…2年間ありがとうございまし

た！そして新生 PTA本部をどうぞ宜しくお願いいたします！

副会長 O 高Ｐ連の大会参加等、貴重な経験をさせていただきとても感謝しております。

PTAに関われる最後の 1年がとても有意義なものになりました。

1年間ありがとうございました。

副会長 S  振り返ると、この 1年無我夢中でした。様々な活動をさせていただき、そこにた

くさんの方々のご理解、ご協力をいただき感謝の気持ちでいっぱいです。本当に

ありがとうございました。

 書 記 S 皆さまに助けられながら、いろいろな経験をさせていただき、とても楽しく PTA

活動に参加させていただくことができました。1年間本当にありがとうございま

した。

会 計 M  たくさんの出会いと貴重な体験、そして光陵生の高校生活のいろんな場面を垣間

    見る機会を与えていただいたことに感謝いたします。ありがとうございました。

光陵高校ＰＴＡホームページ   http://koryo-pta.org

《 今後の主な予定 》

           3 月 9 日 （金）  第 50回卒業式 来賓受付

     卒業を祝う会（50期卒業を祝う会有志）

3 月 10 日 （土）
 県高 P連健全育成第 4分科会・人権教育 第 1回勉強会

（産業貿易センタービル）

3 月 13 日 （火）  合格者説明会

3 月 15 日 （木）  第 2回学校徴収金運営協議会・PTA予算委員会

3 月 17 日 （土）  県高 P連横浜中地区 第 2回研修会（二俣川看護福祉高校）

4 月 6 日 （金）  第 53回入学式

http://koryo-pta.org/